
SMLOUVA O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ OSOBNI 
DOPRAVĚ K ZAJIŠTĚNÍ MĚSTSKÉ AUTOBUSOVÉ DOPRAVY VE VIMPERKU 

Tuto smlouvu uzavírají podle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o 
změně dalších zákonů, v platném znění (dále jen "Smlouva") níže uvedeného data smluvní strany: 

Město Vimperk 
IČO: 00250805 
zastoupené Ing. Jaroslavou Martanovou, starostkou města Vimperk 
Bankovní spojení: 
dále jen Objednatel na straně jedné 

Společnost ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., se sídlem Žižkova tř. 1914/la, 370 01 České 
Budějovice, 
IČO: 26060451, 
zastoupená Mag. Peterem SchmolmúUerem, předsedou představenstva a Ing. Vladimírem Homolou, 
místopředsedou představenstva 
Bankovní spojení: 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Č. Budějovicích, oddíl C vložka 1300 
jako Dopravce na straně druhé 

Článek I 
Účel smlouvy 

Účelem smlouvy je zajištění dopravní obslužnosti na území vymezeném touto smlouvou. 

Článek II 
Definice pojmů 

2.1. Výchozí finanční model je model výnosů, nákladů a čistého příjmu, které určí výši 
kompenzace nahrazující dopravci rozdíl mezi cenou dopravního výkonu snížené o poskytnuté 
dotace a předpokládanými tržbami z poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících 
podle této smlouvy. 

2.2. Cena dopravního výkonu je dána součtem všech Dopravcem vynaložených nákladů na 
zajištění dopravní obslužnosti v rozsahu dle této Smlouvy a čistého příjmu Dopravce. 

2.3. Kompenzace je částka, k jejíž úhradě se v daném období objednatel zavazuje na základě této 

smlouvy. 

2.4. Linka znamená souhrn dopravních spojení (Spojů) na trase dopravní cesty určené výchozí a 
cílovou zastávkou a ostatními zastávkami, na níž jsou pravidelně poskytovány přepravní sužby 
podle platné licence, podle schváleného Jízdního řádu a dle této Smlouvy. 



článek ill 
Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při 

posl<ytování veřejných služeb v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě. 

3.2. Veřejné služby v přepravě cestujících budou provozovány na lince: 

375001 MHD Vimperk, linka č. l : Autobusové nádraží - Sídliště - Nemocnice - Autobusové 
nádraží 

3.3. Dopravce se na základě této Smlouvy zavazuje v souladu s podmínkami níže stanovenými 
poskytovat pro Objednatele Veřejné služby v období od 1.1. 2020 do 31.12.2020, a to v rozsahu 
stanoveném touto Smlouvou. 

Článek iV 
Podmínky poskytování veřejných služeb a úhrada kompenzace 

4.1. Objednatel stanoví Linky a Spoje, na nichž je Dopravce povinen provozovat Veřejnou linkovou 
dopravu. Návrh jízdních řádů a časových poloh spojů pro každou linku zpracovává za účelem 
zajištění časových návazností na ostatní druhy veřejné dopravy Dopravce. 

4.2. Jízdní řády schvaluje Objednatel a je přílohou č. 5 smlouvy. 

4.3. Cena jízdného a jednotlivé tarify jsou stanoveny ceníkem, schváleným rozhodnutím 

Objednavatele, který je přílohou č. 4 této smlouvy. 

4.4. Dopravce je povinen po dobu účinnosti této Smlouvy disponovat platnými licencemi na provoz 
jím provozovaných linek. 

4.5. Objednatel se zavazuje hradit Dopravci za Veřejné služby poskytované dle této Smlouvy 
kompenzaci ve výši dle Výchozího finančního modelu, který je přílohou č. 1 této smlouvy. 

4.6..Přílohou č. 2 smlouvy je Výchozí model provozních aktiv, přílohou č. 3 Kalkulace prokazatelné 
ztráty po linkách a spojích. 

4.7. Objednatel uhradí příslušnou část kompenzace 678.225,-Kč v celkové výši, t j . v měsíčních 
splátkách 56.518,75 Kč, vždy k 10. dni příslušného měsíce na účet Dopravce. 

4.8. Dopravce do 60 dnů od ukončení veřejných služeb ve veřejné dopravě zajišťovaných dle této 
smlouvy předloží Objednateli Výkaz skutečných nákladů a výnosů za výkony uskutečněné dle této 
smlouvy, přičemž touto smlouvou se sjednává, že riziko tržeb nese Dopravce. 

Článek V 
Ostatní ujednání 

5.1. Dopravce prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou Dopravcem třetí osobě v 
souvislosti s plněním veřejných služeb ve veřejné dopravě. 



5.2. Dopravce zajistí výlep jízdních řádů vždy ke změně platnosti jízdních řádů na označnících, které 
jsou umístěny na zastávkách města. Výlep bude provádět osobně nebo prostřednictvím 
majitele označníků. Dopravce zajistí souhlas majitele označníků s umístěním jízdních řádů. 

5.3. Pokud v důsledku změny právních předpisů nebo z jiných důvodů jsou nebo by sestála některá 

ujednání této Smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do 

souladu s právními normami a Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je ve zbývajících 

ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která 

oddělit nelze. 

Článek Vi 
Sankční opatření 

6.1. Dopravce prohlašuje, že jsou mu známy všechny povinnosti související s provozováním linkové 

osobní dopravy obsažené především v živnostenském zákonu, v zákonu o silniční dopravě a 

dále v Nařízení EP a Rady (ES 1370/2007), zákon č. 194/2010 Sb. a ve vyhlášce č. 296/2010 Sb., 

vše v platném znění. 

6.2. V případě nedodržení provozních a přepravních podmínek bude vůči dopravci postupováno 
dle příslušných sankčních ustanovení platného znění zákona č. 111/1994 Sb., o silniční 
dopravě. 

Článek VII 
Odstoupení od smlouvy 

7.1. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit v případech a v rozsahu dle § 2001 a násl. 
Občanského zákoníku. 

7.2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit též v případech, kdy 

Dopravce ztratil schopnost zajistit dopravní obslužnost v rozsahu a kvalitě podle této 
smlouvy z důvodů ztráty příslušných oprávnění k provozování činnosti. 
Dopravce je v úpadku a byl na něho prohlášen konkurz nebo vyrovnání a byl na něho 
podán insolvenční návrh, příp. podal sám na sebe insolvenční návrh. 
Dopravce je v likvidaci. 



článek VIII 
Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1.1.2020 do 31.12.2020. 

8.2. Tato smlouva byla schválena zastupitelstvem města na zasedání, které se konalo dne 

9.12.2019 usnesením č. 154. 

8.3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž obě strany obdrží po jednom. 

8.4. Smlouva a její přílohy mohou být měněny pouze písemným dodatkem, jinak jsou neplatné. 

Ve Vimperku dne: oé> • o4> ^9^ V Českých Budějovicích dne: 
i a 12. m 

Za objednatele: Za dopravce: 

Ing. Jaroslava Martanová 
starostka města 

Ing. Vladimír Hompia 
místopředseda představenstva 

Mag. Peter Schmolmuller-
předseda představenstva 

Č S A D A U T O B U S Y 
č e s k é Budějovice a .s . 
[ 1 ] Žižkova tf. 1 9 1 4 / l a 
370 01 České Budějovice 
Í.Č 26060451,DIČ C226060451 



Příloha č. 1 

Výchozí finanční model - rok 2020 - bez rozšíření obslužnosti Sloup 
Dopravce: ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. 
Objednavatel: Město Vimperk 

Předpokládané hodnoty (v KČ) 
Výkaz nákladů a výnosů ZDO celkem ZDO/km 

Pohonné hmoty a oleje 1 91 380 5,52 
Přímý materiál a energie 2 48 070 2.90 
Opravy a údržba vozidel 3 69 670 4,21 
Odpisy dlouhodobého majetku 4 93 220 5,63 
Pronájem a leasing vozidel 5 0 0,00 

>> Mzdové náklady 6 194 100 11,72 
(S Sociální a zdravotní pojištění 7 65 606 3,96 
•ra c Cestovné 8 22 500 1,36 
•0) 
c >o 

Úhrada za použití infrastruktury 9 0 0,00 
s 
3 

Silniční daň 10 0 0,00 
w Elektronické mýto 11 0 0,00 

Pojištění (zákonné, havarijní) 12 8 200 0.49 
Ostatní přímé náklady 13 7 000 0,42 
Ostatní služby 14 11 600 0.70 
Provozní režie 15 0 0,00 
Správní režie 16 52 400 3,16 

Skutečné náklady celkem (řádek 1 až 16) 17 663 746 40,07 
c Tržby z jízdného 18 0 0,00 

ut
ei

 
ýn

o Ostatní tržby z přepravy 19 0 0,00 
j£ > 
OT -0) Ostatní výnosy 20 0 0,00 

Skutečné výnosy celkem (ř. 18 až 20) 21 0 0,00 
Hodnota provozních aktiv 22 193 057 11,65 
Čistý příjem 23 14 479 0,87 
Kompenzace (ř. 17 - ř. 21 + ř. 23) 24 678 225 40,94 
Dotace na pořízení a modernizaci vozidel 25 0 0,00 
Jiná dotace 26 0 0,00 

Ujeté km dle JR (km) 16 566 

Sestavil: Ing.Karel Coufal 
Telefon: 
Datum: 25.11.2019 

ČSADAmOTSXm 
mžigsgvag.l9t4fia 
31001 če*ÉB ' '^ '~^ 



Příloha Č.2 

Dopravce: 

výchozí model provozních aktiv 
(podle přílohy č. 5 k vyhlášce č. 296/2010 Sb.) 

ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. 
Město Vimperk 

Vymezení provozního aktiva 

Procento 
využití aktiva k 

zajištěni 
závazku 

Zůstatková cena k bezprostředně předcházejícímu účetnímu období ( v tis. Kč) Vymezení provozního aktiva 

Procento 
využití aktiva k 

zajištěni 
závazku 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Dopravní prostředky / řady vozidel 

IVECOROŠERO 1 30%! 179 758| 1 1 i 1 1 

Ostatní majetek 
Pozemky 

Stavby 

Jiný dlouhodobý majetek 
Mikroelektronika OCC 30541 13268,83643 

1 
První mimořádné splátky (akontace) leasingu 

Součet 193 027 



Příloha č. 3 

ČSAD A U T O B U S Y České Budějovice a .s . 
Odborný odhad prokazatelné ztráty - dopravní obisužnost města Vimperli 

Dopravní obslužnost IV1HD Vimperk 2019 - bez rozšíření "U Sloupů" 

Linka Spoj jede Km spoj 
Km za 

období 
celkem 

Náklady/ 
km 

Náklady 
celkem 

Triba / km 
Tržba 

celkem 
Prokazatelná 

ztráta 
Poznámka 

375001 1 251 12 3012 40,94 123 314 0,00 0,00 123 314 
375001 2 251 2 502 40,94 20 552 0,00 0,00 20 552 
375001 3 251 10 2510 40,94 102 761 0,00 0,00 102 761 
375001 4 251 10 2510 40,94 102 761 0,00 0,00 102 761 
375001 5 251 2 502 40,94 20 552 0,00 0,00 20 552 
375001 6 251 10 2510 40,94 102 761 0,00 0,00 102 761 
375001 7 251 S 2008 40,94 82 209 0,00 0,00 82 209 
375001 8 251 8 2008 40,94 82 209 0,00 0,00 82 209 
375001 9 251 4 1004 40,94 41105 0,00 0,00 41105 

Vypracoval 

Datum; 

Tel : 

Ing. Karel Coufal 

25.11.2019 

Č S A D A U T O B U S Y 

W o i C a k í B i i ^ g ň i i e 
lC280MMSI,D 



Příloha č. 4 

Ceník jízdného MHD ve Vimperku 

Platný od 1.7.2019 

Jízdné 

Všechny skupiny cestujících se v MHD ve Vimperku přepravují bez dalších podmínek zdarma. 



I 
MHD Vimperk 

b u s e m 
375001 Autobusové nádraží - Sídliště - Nemocnice - Autobusové nádraží 

Přepravu zajištuje : ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s., prov.Vimperk, Nádražní 157, tel.601 319 676  

Platí od 15.12.2019 
do 12.12.2020 

1 3 5 7 9 

X X X X 
510 6 35 9 10 1705 
5 12 6 37 9 12 17 07 

( 
5 u 640 9 l 5 17 09 
5 l 6 6 41 9 l 6 1710 
5 lB 642 9 18 1711 
5 19 6 44 9 20 1713 
5 21 6 50 9 23 1715 
( 6 51 < 

5 22 ( 
5 25 ( ( 
5 30 6 52 9 25 
531 6 63 926 
5 32 6 55 x 9 27 
5 35 6 56 742 9 29 
5 37 6 se 744 9 31 
5 38 ... 6 59 745 9 32 
5 40 7 00 7 46 9 35 

V : 

1 ad Autobusové nádraží . . . PÍ 
2 Sídliště 
3 Nad pel<árnou . 
4 Luční 
5 Nad ékotou ... 
6 Luční 
7 Nad pekárnou 
8 Sídliště 
9 Autobusové nádraží 

10 Pod Homolkou 
11 CSAD 
12 Spidrova 
131 Autobusové nádraží 
14 Park 
15 Ekonomická škola 
16 Nemocnice 
17 Ekonomická škola 
18 1 Park . . . . . . . . . . 
19I pf Autobusové nadrazi 

X 
7 40 
7 38 
7 37 
7 35 

6 

X 
11 20 
11 19 
11 16 
11 15 
11 14 

I 1 I 2 
11 10 
11 09 

I 1 L 
11 06 
1104 
10 59 
10 57 
10 56 
10 55 

X 
14 55 
14 54 
14 51 
14 50 
14 49 

1 Í47 
14 45 
1444 

\ 1 
1443 
1441 
14 39 
14 34 
14 32 
1431 
14 30 

X 

2240 
22 35 
22 33 
22 32 
22 31 

22 29 
22 27 

22^28 
22 25 
22 20 

B l nejede od 21.12.19 do 1.1.20 

jsou k nahlédnuti u řidiče. 

Na lince platí tarifní a smluvní pfepravnl podmínky vyhlášené dopravcem ČSAD A U T O B U S Y České Budějovice a.s . . Informace Jsou zveřejněny ve vozidle této linky. 

X Jede v pracovních dnech 
< spoj lede po jiné trase 
Jízdní řád.tanfní podmínky a ceník 


